



POWIAT ŻAGAŃSKI

ul. Dworcowa 39
68-100 Żagań
tel. 68 477 79 01, faks: 68 477 79 20
NIP: 924-16-33-119

Żagań, dnia 21 listopada 2022r.

ZP.272.21.2022

Do uczestników postępowania w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 Ustawy Pzp pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1078F w gminie Wymiarki”

Informujemy, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o niżej wymienionej treści, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1

W związku z negatywnym ustosunkowaniem się Zamawiającego do zmiany terminu wykonania zamówienia oraz z pokrywaniem się teoretycznego wykonywania robót budowlanych z okresem zimowym, Sudeckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z siedzibą w Jeleniej Górze zwraca się z prośbą o wyłączenie z wykonania robót budowlanych okresu zimowego – 01 grudnia – 31 marca.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że nie wyłącza z wykonania robót budowlanych okresu zimowego od dnia 01 grudnia – 31 marca. Po pierwsze warunki atmosferyczne w tym okresie mogą sprzyjać realizacji zadania. Po drugie, proponowany okres wyłączenia z wykonania robót budowlanych spowoduje nadmierne wydłużenie wykonania przedmiotu umowy, a na tym etapie postępowania ani Zamawiający, ani Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć jakie okoliczności wystąpią, które uniemożliwiłyby wykonanie robót budowlanych w okresie zimowym. Ponadto, front robót jest na tyle obszerny, że pozwoli Wykonawcy, aby działania niektórych robót budowlanych, zgodnie z ich technologią wykonania, postępował również w okresie zimowym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami §18 pkt. 1 ppkt 2) lit j) „TOM II - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO” (WZÓR UMOWY) – Zamawiający dopuszcza między innymi możliwość zmiany postanowień umownych w zakresie dotyczącym zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy w przypadku:

„j) gdy wystąpią niekorzystne warunki atmosferyczne uniemożliwiające prawidłowe wykonanie robót, w szczególności z powodu technologii realizacji prac określonych umową, normami lub innymi przepisami, wymagającymi odpowiednich warunków, jeżeli konieczność wykonania prac w tym okresie nie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. Za niekorzystne warunki należy rozumieć: intensywne opady deszczu trwające dłużej niż 3 dni, opady śniegu o pokrywie co najmniej 10 cm lub gradu, panujące ujemne temperatury poniżej minus 15 stopni Celsjusza utrzymujące się co najmniej przez 7 dni /potwierdzone wpisem w dzienniku

przez Nadzór/, powodujące rozmiękczenie bądź zmarznięcie gruntu, a w konsekwencji konieczność przerwania robót.” [...]

„- przy czym każda zmiana może nastąpić tylko o czas niezbędny do wykonania przedmiotu umowy lub jego części, nie dłużej jednak niż o okres trwania okoliczności będących podstawą zmiany oraz ich następstw”.

Pytanie 2

Proszę o potwierdzenie, że koszty wykupu obciążają Zamawiającego. Wykonawca nie musi ujmo-
wać kosztów wykupu w swojej ofercie (poz. 820 przedmiaru dla terenu zabudowanego);

Odpowiedź nr 2

Zgodnie z procedurą ZRID Zamawiający ponosi koszty odszkodowania za wykup gruntu, a nie Wykonawca robót budowlanych.

Pytanie 3

Proszę o wyjaśnienie czy docelowe oznakowanie poziome należy wykonać jako cienko czy grubo-
warstwowe?

Odpowiedź nr 3

Oznakowanie powinno być wykonane jako cienkowsarstwowe.

Pytanie 4

Proszę o wyjaśnienie czy istniejące oznakowanie pionowe podlega wymianie na nowe czy należy je
tylko przestawić (zdemontować i zamontować)?

Odpowiedź nr 4

***Należy zinwentaryzować istniejące oznakowanie i stwierdzić ich przydatność. O ile znaki są
w dobrym stanie technicznym należy je zachować.***

Pytanie 5

Proszę o podanie jakie drzewa należy przyjąć w ramach nasadzeń zastępczych (średnica, gatunek)?

Odpowiedź nr 5

***Należy przyjąć drzewa o wysokości do 160 cm tolerujące warunki geologiczne w m. Wy-
miaraki. Średnica na wysokości 130 cm 1-2 cm.***

Pytanie 6

Proszę o wyjaśnienie czy media ułożone w poprzek drogi mają być przebudowywane?

Odpowiedź nr 6

***Media ułożone w poprzek drogi jak i wzdłuż drogi pod jezdnią nie mają być przebudowy-
wane, gdyż to wymusiło by odtworzenie budowy całej konstrukcji drogowej, co kłóci się
z głównym założeniem PFU. Wyjątkiem jest kolizja z siecią wodociągową w centrum miej-
sowości na długości do 50 mb.***

Pytanie 7

Proszę o wyjaśnienie czy istniejące studnie telekomunikacyjne są do wymiany (są w złym stanie
technicznym) czy tylko należy wymienić pokrywy?

Odpowiedź nr 7

***Studnie zlokalizowane w pasach zielonych jak i chodnikach bez nacisku kół pojazdów nie
wymagają wymiany, a jedynie regulacji wysokościowej.***

Pytanie 8

Proszę o uszczegółowienie danych technicznych dotyczących kanału technologicznego oraz długość planowanego odcinka oraz jego lokalizację.

Odpowiedź nr 8

Kanał należy wykonać w centrum miejscowości w miejscu, gdzie nie ma możliwości omińnięcia przebudowy sieci. Jeśli aktualnie prawo nie wymaga dla danej kategorii drogi budowy kanału można go pominąć.

Pytanie 9

Proszę o informację czy zdemontowane wysięgniki z kloszami należy przekazać Zamawiającemu czy przeznaczyć do utylizacji?

Odpowiedź nr 9

Zdemontowane wysięgniki należy przekazać Inwestorowi.

Pytanie 10

Proszę o potwierdzenie konieczności montażu dodatkowego światła żółtego migającego nad przejściem dla pieszych, mimo budowy oświetlenia drogowego na terenie zabudowanym i budowy dodatkowego oświetlenia przejść.

Odpowiedź nr 10

Przy obiekcie szkolnym oraz GOK na przejściach należy zamontować dodatkowo światło żółte migające poprawiając warunki BRD.

Pytanie 11

Proszę o informację, czy warstwa ściernalna SMA docelowo ma być SMA11 (wg przekroju) czy SMA8 (wg opisu PFU)?

Odpowiedź nr 11

Warstwa ściernalna powinna być z SMA 11.

Pytanie 12

Proszę o wyjaśnienie powierzchni z kostki brukowej do ułożenia. Łączna długość krawężników wg PZT do ustawienia to ok. 4.850 mb przy założonej szerokości 2m daje powierzchnię ok. 9.700 m². W załączonym przedmiarze Zamawiający przewidział jedynie 5.780 m² nawierzchni z kostki brukowej.

Odpowiedź nr 12

Projekt zakłada minimalną zmianę wysokościową niwelety drogi, co pozwoli zmniejszyć ilość chodników i krawężników niezbędnych do przebudowy. Kostka użyta na istniejących chodnikach jest stosunkowo nowa i w dobrym stanie technicznym. Oba argumenty pozwalają domniemywać, iż nie zajdzie konieczność ich przebudowy. Jednak zgodnie z uwagą Wykonawcy zalecamy, aby przewidzieć do przebruku dodatkowo ok. 2.000 m² istniejących nawierzchni z brakujących 4000 m².

Pytanie 13

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności: łączna długość istniejących chodników to ok. 2.000 mb, w przedmiarze przewidziano rozbiórkę tylko 500 mb i 400m obrzeży.

Odpowiedź nr 13

Odpowiedź zgodnie z pkt. 12. Należy zwiększyć rozbiórkę i przebrukowanie dodatkowo 2000 m² chodników do łącznej liczby 2500.

Pytanie 14

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności: rozbiórka istniejącej nawierzchni z kostki betonowej wg przedmiaru to 750 m² a wg PZT istniejące chodniki to ok. 4.000 m².

Odpowiedź nr 14

Odpowiedź zgodnie z pkt. 12 i pkt. 13.

Pytanie 15

W ramach PFU Zamawiający w zakresie przebudowy drogi wymienia nawierzchnię tylko w zakresie warstwy ścieralnej oraz wykonanie miejscowych poszerzeń, aby uzyskać spadki podłużne i poprzeczne dla prawidłowego odprowadzenia wody należy wykonać warstwę profilującą w ilości ok 75kg/m². Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 15

Należy zwiększyć obmiar warstwy profilującej wg własnej technologii wykonawstwa tak, aby nie zabrakło jej do ewentualnych korekt geometrycznych.

Pytanie 16

Proszę o wyjaśnienie czy w ramach zadania Zamawiający planuje wykonanie ścieżki rowerowej (zapis poz. 740 przedmiaru robót - teren zabudowany)?

Odpowiedź nr 16

Nie, nie projektuje się ścieżki rowerowej.

Pytanie 17

Proszę o wyjaśnienie czy granice pasa drogowego są prawnie ustalone i spełniają standardy dokładnościowe?

Odpowiedź nr 17

Nie. Cały pas wymaga wznowienia i ustalenia. Zarówno obszar niezabudowany jak i zabudowany. Dodatkowo na mapie są „białe plamy” wymagające opracowania podkładów od zera.

Pytanie 18

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje mapą do celów projektowych?

Odpowiedź nr 18

Nie, Zamawiający nie dysponuje mapą do celów projektowych. Jest ona w zakresie Wykonawcy.

Z up. STAROSTY
Anna Michalczyk
Wicestarosta